
                             平成１５年１１月２３日 
 
 愛媛県ミニバスケットボール連盟 
       登録チーム 各 位 
 
                      愛媛県ミニバスケットボール連盟 
                            会長 俊 野 孝 俊 
                                  （公印省略） 
 

アンケート調査結果について 
 
 初冬の候、皆様方におれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、ミニバスケットボールの普及のため、ご尽力いただき厚く感謝申し上げます。 
 先般実施しましたアンケートに多数ご回答いただき、心より感謝申し上げます。この調査

の結果を参考に１１月１６日の理事会で下記のとおり決定いたしましたのでご報告申し上げ

ます。 
 

記 
 

配布数 １７４チーム   回答数 １２２チーム  回答率 ７０.１１％ 
 
Ⅰ 人工皮革ボールの使用について 
問１．県大会で人工皮革ボールを使用することについてどう思われますか。 
    １ 賛成する                                        ８２チーム 
    ２ 県外の大会でも使用するようになれば賛成する      ３３チーム 
    ３ 反対する                                          ７チーム 
 
問２．問１で２を選ばれた方にお伺いします。どの大会が使用するようになればよいと思  

われますか。 
    １ 四国大会が使用するのであれば賛成する            １３チーム 
    ２ 全国大会が使用するのであれば賛成する              １チーム 
    ３ 全国、四国両方が使用するのであれば賛成する。    １９チーム 
 
問３．問１で３を選ばれた方にお伺いします。反対する理由をお聞かせください。 
    １ 価格が高いから反対する。                          １チーム 
    ２ ゴムボールのままで問題ないので反対する。          ３チーム 
    ３ その他の理由                                      ３チーム 
 
Ⅱ ３年生以下の登録について 
問１．この規程を知っていましたか。 
    １ 知っていた。                                    ７６チーム 
    ２ 聞いたことはある。                              ２０チーム 
    ３ 知らなかった。                                  ２１チーム 
 
問２．３年生以下の登録についてどう思われますか 
    １ 有料になって良いので登録させてほしい。          ５３チーム 
    ２ 現在のままでよい                                ５９チーム 
    ３ その他                                            ５チーム 



上記の結果を参考に下記のとおり決定します。 

 

Ⅰ 人工皮革ボールの使用について 

 アンケートの結果でも賛成するチームが多く、また、平成１５年１０月

１０日の日本ミニバスケットボール連盟常任理事会において平成１６年度

（第３６回）の全国大会から人口皮革ボールを使用することが決定し、平

成１６年３月に行われる全国理事会に承認を得て実施することとなりまし

た。 

 このことから、愛媛県でも平成１６年度の県大会から、人口皮革ボール

を使用することが妥当であると判断し使用することとしました。 

 各地区の予選については、各地区連盟にて決定することとします。 

  なお、ボールの購入についてはモルテン、ミカサより一定期間は普及の
ためある程度サービスをしますとの話があります。これについては、各業

者と協議し、近日中にパンフレット等で各チームにご連絡いたします。 

 

 

Ⅱ ３年生以下の登録について 

 アンケートの結果は有料と現在のままがほぼ同数となっているが、３年

生以下の登録選手には「競技者登録証」が交付されていないため、各大会

で登録の確認に支障を来している。 

  このことから、下記の２点を日本バスケットボール協会に愛媛県バスケ
ットボール協会から要望していただくようお願いをすることとしました。 

１．３年生以下の登録選手についても「競技者登録証」を交付してほしい。 

２．無料のため交付できないのであれば、有料となっても仕方がない。 

 

 

 皆様方にはご負担がかかるとは思いますが、ご協力いただきますようお願いし

ます。 


